

ACC. N:R M. 13545 : 1-2.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Karl Andersson, Kalmar*
Härad: *Kinnared* Berättare: " " "
Socken: *Kalmar* Berättarens yrke: *hem. ägare*
Uppteckningsår: *1954* Född år *1899* i *Kalmar*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Örningstid och ov. s. 1-2.

Sprunggjut Kalosvik i juli 1954

Till folklivsarkivet Lund

Då jag läste eders förfrågan i Smålandsposten om överingsklockor för jag såsom gammal nypteknare åt Lunds universitets folkminnesarkiv svara,

I Kalosviks socken av Kronobergs län har varit tre överingsklockor, den första var på Rösås Kalosvik var gjord av nypteknaren Karl Svensson död 1941, 67 år gammal, han och hans bror hade en överingsklocka nyptat och övade sig i handanamen och blev socknens förmärsta ringare, det var en fröjd att se honom ringa hur klockan sjäng ut sin klång så det höddes alltid om det var en annan ringare så vackert det lät, och då jag hade varit hem döds meter från kyrkan gav man alltid akt på hur de ringde.

Den andra ringklockan för övering var på Torsnäs Kalosvik då bröderna Lindsten satte upp en stor läklungs mellan två hjärkar med hampor och allt som en kyrkklocka, det var så sent som år 1912-1913.

Den tredje överingsklockan var i smitt.

M. 13545: 2.

9
 hem Jungsagård år 1911-12 då jag och min yngre bror Hjälmar satte upp en stor samningsklubb som vi lärde oss karsten så då jag var 14 år kunde jag ringa samma en av de mindre klubbarna i kyrkan vid gudstjänsten.

J. Kalusviks saken hade vi ringburet i tur och ordning i ringlag ändå till år 1944 då det blev mekanisk ringning och ingick i kyrkoarkivarens tjänst. Men till nämnda år gick det från gäst till gäst, i regel var det 2 eller 3 gäster som ansvarade för sammaringningen som bestes upp för var gudstjänst vilka som skulle ringa. Närliggande helgolar jag tror att Kalusvik var den näst sista som hade frivillig ringning, även om de slutat för de yngre lärde sig av den karsten.

Turänkt och nyutskrat av
 Hemäg Karl Eriksson Jungsagård Kalusvik
 född 1899 i Kalusvik
 är det någon förfrågan som jag kan stå till
 tjänst med skall jag gärna göra det. J. E.